DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 15 de outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO CONJUNTO DIPES-
COMOB-SEDUC/DPME-SGP-SGGD, 002/2025.

A Diretoria de Pessoas - DIPES, da Secretaria de Educação do Estado de São Paulo, e a Diretoria de
Perícias Médicas do Estado de São Paulo - DPME, da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, da
Secretaria de Gestão e Governo Digital, à vista da Resolução SPG nº 18, de 27 de abril de 2015 – DOE
de 29/04/15 –p. 4. (alterada pela Resolução SOG 14, de 21/06/2022) e do Edital SE nº 01/2023,
publicado em DOE 11/05/2023, disciplinador do Concurso Público para provimento, em caráter
efetivo, de cargo de Professor de Ensino Fundamental e Médio, RETIFICAM o comunicado conjunto
DIPES-COMOB-SEDUC/DPME-SGP-SGGD nº 002/2025, publicado no DOE de 01 de setembro de 2025.

Artigo 1º - Fica alterado o item “g” do capítulo XVI- Da Avaliação Médica Oficial.

Onde se lê:

g) O Parecer Final da Coordenadoria de Ingresso, Licenças, Readaptação e Aposentadoria, da DPME
sobre os candidatos com avaliação pericial já concluída e considerados “APTOS”, serão publicados em
uma primeira listagem no dia 31/10/2025.

Leia-se:

g) O Parecer Final da Coordenadoria de Ingresso, Licenças, Readaptação e Aposentadoria, da DPME
sobre os candidatos com avaliação pericial já concluída e considerados “APTOS”, serão publicados em
uma primeira listagem no dia 24/11/2025.

Artigo 2º - Esta retificação entra em vigor na data de publicação no Diário Oficial do Estado de São
Paulo – DOE.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.14.1.1.23.7.2.199.1406248
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-10-14T18:17:03-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo